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Жур на лис ти ка да ғы за ма науи  
тех но ло гия лар мен жа ңа мүм кін дік тер

Ма қа ла да жур на лис ти ка да ғы за ма науи тех но ло гия лар дың жа ңа мүм кін дік те рі қа рас ты ры ла ды. 
Ақ па рат ин ду ст риясы ның сәт сіз ді гі ал ғаш қы ке зең де ақ па рат ұйым да рын да ғы та ри хи тен ден ция
лар дың ке ңі нен та ра луы бой ын ша ин тер нет ке қа лай әсер ет ке ні көр се ті ле ді. Ав тор мұн да жа ңа тех
но ло гия мен жур на лис ти ка ның ара сын да ты ғыз бай ла ныс қа қа ра мас тан кез кел ген жа ңа тех но ло
гия бас тап қы ке зе ңін де бұ рын ғы лар ға қауіп ре тін де қа был да нып, сәт сіз дік ке ұшы ра ға нын не ме се 
жоқ қа шы ға рыл ға нын атап өте ді. Он лайн жур на лис ти ка мен сан дық жур на лис ти ка ның жә не жур на
лис тің әлеу мет тік же лі лер де гі жұ мы сы әлі де зерттеуді қа жет ете ді де ген пі кір ге ке ле ді. 

Түйін сөз дер: за ма науи тех но ло гия лар, сан дық жур на ли сти ка, ин тер нет, он лайн жур на лис ти
ка, әлеу мет тік же лі лер, бұ қа ра лық ақ па рат құ рал да ры.

K.N. Myssayeva
Effects of modern technology and new opportunities on journalism

The article investigates the effects of modern technology and new opportunities on journalism. Today, 
some believe that despite its many advantages, digital technologies are being used more as tools for 
keeping people at a distance than truly engaging them by bringing ideas and people together. Journalism 
as it develops digitally might be seen as a microcosm of these concerns. The pressure to change is strong, 
but with journalism as well as other facets of social life, there are equal and opposite forces attempting to 
reestablish old norms, power structures and processes. Standards applied to online and digital journalism 
and the journalist’s work in social networks, require further study.
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К.Н. Мы саева
Сов ре мен ные тех но ло гии и но вые воз мож нос ти  

в жур на лис ти ке

В статье ав тор выд ви гает идею о том, что сов ре мен ные тех но ло гии дают но вые воз мож нос ти 
для под дер жа ния вы со ких тра ди ци он ных стан дар тов жур на лис ти ки. Адап ти ро ван ные под но вые 
вы зо вы ре дак цион ные стан дар ты поз во лят ин фор ма ци он ным сер ви сам прив ле кать но вую ауди то
рию и де лать ее лояль нее. Стан дар ты, при ме няемые к он лайн и циф ро вой жур на лис ти ке и ра бо те 
жур на лис та в соц се тях, тре буют дальней ше го изу че ния. 

Клю че вые сло ва: сов ре мен ные тех но ло гии, циф ро вая жур на лис ти ка, Ин тер нет, он лайн жур
на лис ти ка, со ци альные се ти, СМИ.

Ин тер нет тің кез кел ген қа ра пай ым адам ға 
жаз ба жа зу ға, ком мен та рий лер мен оқи ға лар ды 
жа рия лауға жа са ған ұсы ны сы қо ғам та ра пы нан 
əртүр лі пі кір ту дыр ды. Кез кел ген адам жур на-
лист бо ла ала ды де ген идеяға кей бі реу лер бұл 

«жур на лис ти ка ның ақы ры» деп алаң даушы лық 
ту ғыз са, бас қа ла ры бұ ны жақ сы ха бар ре тін де 
қуана қа был да ды. 

Де сек те, та рих қа көз жү гі рт сек ақ па рат пен 
ком му ни ка ция ның кон вен цияға ұшы рауы ерек-
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ше бол ған ке зең ді ба сы нан өт кер ді, кей бір ға-
лым дар осы уа қыт ты – ақ па рат тық төң ке ріс деп 
те атай ды.

1450 жы лы Гу тен бергтің бас па  стано гын 
ой лап тап қан кез ден бас тап сауат ты лық, ма те-
ри ал дық жə не тех но ло гия лық да му жақ сар ды. 
Бас па  стано гы əлем де гі бар лық ра ди кал дық өз-
ге ріс тер ге сүйен ді. Еуро па, Оң түс тік Аме ри ка, 
Сол түс тік Аме ри ка, Азия жə не Аф ри ка ар қы-
лы им пе рия лық тəр тіп тің күш ті лі гі не қа ра мас-
тан, төң ке ріс тер мен кө те рі ліс ті ұйым дас ты ру-
да жаз ба ша ақ па рат ты та ра ту ар зан жə не тиім ді 
əдіс бол ды. Он то ғы зын шы жə не жиыр ма сын шы 
ға сыр да қо ғам дық жə не саяси үде ріс тер ге жұ-
мыс шы əйел дер мен қа ра нə сіл дер дің əлеу мет-
тік қоз ға лыс та ры ке зін де жур на лист тə жі ри бе-
сі мен бас па сөз тех но ло гияла рын пай да лан ған. 
Ор та ға сыр да ғы əлеу мет тік жə не саяси ере же лер 
бол ма са, Гу тен бергтен бас тал ған бас па сөз жур-
на лис ти ка сы өз дең гейін де да мы мас еді жə не 
дəл өз ке зе ңін де гі дей көп по ляр лы үн ге ие бол-
мас еді. 

Ра дио мен те ле ви де ние тех но ло гиясы ның 
пай да бо лу ын да ғы бас па сөз ден айыр ма шы лы ғы 
он да мем ле кет өн ді ріс ті та ра ту мен рет теуді мұ-
қият ба қы лап, бел сен ді рөл ат қар ды. Жур на лис-
тер мен бас па сөз иеле рі жұ мыс дəс тү рі не жə не 
та быс та бу ға на зар ау дар ды, сон дық тан бас тап-
қы да жа ңа бұ қа ра лық ақ па рат құ рал да ры на кү-
дік пен қа ра ды жə не жа ңа ин но ва ция лар ға қа-
тыс ты туын да ған ал ғаш қы ойт ал қы лар олар ды 
жоқ қа шы ға ру ға ба ғыт тал ды. Мы са лы, «Time 
Magazine» те ле жа ңа лық тар ға жа зу шы лар те ле-
ви зия лық бағ дар ла ма лар тех ни ка лық жа ғы нан 
то лық ты рыл ға ны мен, ра дио ха бар лар дан еш бір 
ар тық ты ғы жоқ де ген пі кір біл дір ді [1]. Сон дай-
ақ осы кү мəн да ну шы лар мен қа тар, бо ла шақ та ғы 
өз ге ріс тер əлеуе тін жоқ қа шы ға ру шы лар да бол-
ды. Олар ға қар сы пі кір біл ді ру ші оп ти мис тер 
осы тех ни ка лық əлеует ті жа ңа шыл дық ре тін де 
қа был да ды. 

Әр бір жа ңа дан пай да бол ған ақ па рат та ра ту 
құ рал да ры те лег раф, ра дио, те ле ви де ние не ме се 
қа зір гі ин тер нет, ұялы те ле фон бол сын бұ рын-
ғы дан өз ге ше, бі рақ са рап шы лар дың пі кі рін ше 
кез кел ген өз ге ріс тер ра ди кал ды деп қа был да-
на ды. Жур на лис тер мен ақ па рат тық ұйым бас-
шы ла ры ның ма ңыз ды мін де ті – тех но ло гия лық 
өз ге ріс тер ді тү сі ну жə не со ған бейім де лу ле рі қа-
жет. Те ле ви де ние нің жа ңа пай да бол ған сə ті се-
кіл ді сан дық жур на лис ти ка ның да ал ғаш қы он-
жыл ды ғын да оның жа ңа тех но ло гия лық əлеуеті 
то лық тай дұ рыс қа был дан ды деуге бол май ды. 

Бү гін гі таң да кей бі реу лер сан дық тех но ло гияны 
оның көп те ген ба сым ды лы ғы на қа ра мас тан, 
идея лар мен адам дар ды тар ту ар қы лы олар ды 
қа шық тық та ұс тау құ ра лы ре тін де пай да ла ну ға 
ар нал ған деп қа был дай ды. Сан дық өз ге ріс тер ге 
сəй кес жур на лис ти ка ның да му ба ры сы осы мə-
се ле лер дің мик ро бөл ше гі ре тін де қа рас ты ры-
ла ды. Әри не, жур на лис ти ка қо ғам ға ық пал ету 
ар қы лы өз гер те ала ды, алай да, қа ра ма-қар сы 
күш тер ес кі нор ма лар ды, би лік құ ры лым да ры 
мен үде ріс тер ді қайтадан қал пы на кел ті ру ге ты-
ры са ды. 

Біз ақ па рат ты сан дық БАҚ ар қы лы та ны-
ту мə де ни өз ге ріс тер дің оқ шаула ну ын бол дыр-
майтыны на се нім ді міз. Әри не, тех но ло гия лық 
өз ге ріс тер ге жə не олар дың жур на лис тік жа-
рияла ным да ры ның саяси, құ қық тық жə не эко-
но ми ка лық құ ры лым да ры на қа рым-қа ты на сы 
мен олар жай лы ақ па рат бе ру де жа ңа лық тар 
мə де ние тін айт ар лық тай тео рия лық жа ңар ту қа-
жет. Яғ ни жур на лис ти ка ның тұ жы рым да ма сын-
да ғы өз ге ріс тер не гі зі нен тə жі ри бе ба ры сын да 
бай қа ла ды. Жур на лис ти ка кез кел ген тə жі ри-
бе сияқ ты та ри хи дəс түр ге (не ме се дəс түр лер 
жиын ты ғы) бай ла ныс ты жə не осы ған дейін гі 
жур на лис ти ка ға төн ген қауіп тер ді тү сі не ке ле, 
біз жур на лис ти ка тə жі ри бе сі нің тұ рақ ты лы ғы 
мен оның уа қыт пен бай ла ныс ты өз ге ре алу мүм-
кін ді гін та ни мыз.

Жур на лис тік тə жі ри бе же ке қыз мет ет пей-
ді. Ең ал ды мен, бұл – саяси, құ қық тық, эко но-
ми ка лық жə не тех но ло гия лық құ ры лым дар ға 
сим биоти ка лық қа рым-қа ты нас. Әдет те жур на-
лис тік өз ге ріс тер оны қор ша ған ор та ға жауап 
ре тін де оқи ға құ ры лым да ры на сай əре кет ете-
ді. Жур на лис ти ка да не бо лып жат қа нын тү сі ну 
үшін құ ры лым дық маз мұн ды тү сі ну ма ңыз ды. 
Мы са лы, он лайн ор та ұлт тық ше ка ра лар шең-
бе рін қам ты ға ны мен, бұл те ле ви де ние мен га-
зет ке қа ра ған да аз бай қа ла ды. Бұл де ге ні міз 
– те ле ви де ние мен га зет тер ұлт тық дең гей де 
құ қық тық жə не ере же лік рет теу лер не гі зін де 
құ ры лым дан ға нын біл дір се, бұл он лайн ор-
та үшін мə се ле бо лып та бы ла ды. Де сек те, заң 
бел сен ді қыз мет ете ді жə не ол кез кел ген жағ-
дай ға бай ла ныс ты өз ге ріс тер ге жауап бе ріп, 
бейім де ле ді. Со ны мен қа тар ин тер нет-жур на-
лис тер əр дай ым он лайн ор та ны рет теуші жа-
ңа заң дар жа сау ар қы лы са лыс тыр ма лы түр де 
ал ған да өз де рін əлем бой ын ша ке дер гі лер ден, 
үкі мет тен тəуел сіз біз деп есеп тей ді. 

Біз ақ па рат ин ду ст риясы ның сəт сіз ді гі ал-
ғаш қы ке зең де ақ па рат ұйым да рын да ғы та ри хи 
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тен ден ция лар дың ке ңі нен та ра луы бой ын ша ин-
тер нет ке қа лай əсер ет ке нін көр се те міз, де сек те, 
мұн да жа ңа тех но ло гия мен жур на лис ти ка ның 
ара сын да ты ғыз бай ла ныс қа қа ра мас тан кез кел-
ген жа ңа тех но ло гия бас тап қы ке зе ңін де бұ рын-
ғы лар ға қауіп ре тін де қа был да нып, сəт сіз дік ке 
ұшы рай ды не ме се жоқ қа шы ға ры ла ды. Кей бір 
тіл ші лер көп те ген он лайн жə не сан дық тə жі ри бе-
ні жур на лис ти ка деп та ну дан бас тар ту да. Жа ңа-
лық тар дың сан дық өн ді ріс те рі нің жа ңа ны сан да-
ры көп ші лік ара сын да алаң даушы лық ту дыр ды. 
2006 жы лы Press-Gazette жур на ли сі Лин да Джонс: 
«блог гер лер ді жур на лист деп атауға бол май ды, 
се бе бі, олар бол ған оқи ға лар мен үде ріс тер дің та-
қы ры бын «на ғыз» жур на лист сияқ ты аша ал май-
ды. Блог гер лер дің жұ мыс орын да рын да жауап ты 
ре дак тор, ре дак тор лар мен ад во кат тар та ра пы нан 
қы сым бол май ды, айып тау не ме се жек кө ру се-
кіл ді маз мұн да ғы та қы рып қа қа лай жа зу жай лы 
тре ни нг тер ден өт пей ді, олар өз де рі жаз ған дү ние-
нің ауди то рияға ық па лы на жə не гра ма ти ка лық, 
сти лис ти ка лық қа те лік те рі не на зар ау дар май ды», 
– де ген пі кір біл ді ре ді. Бас қа сөз бен айт қан да, 
Джонстың бол жа мы бой ын ша жур на лис тер өз де-
рі нің инс ти ту цио нал дық кон тек сі ар қы лы анық-
тал са, ол блог гер лер үшін та ныс емес [2]. Со ны мен 
қа тар Джонс Пилджер Ко лум бия уни вер си те ті нің 
гу ма ни тар лық Heryman Ор та лы ғын да сөй ле ген 
сө зін де: «Ин тер нет де ге ні міз ба ла ма; Бү кі лə лем-
дік же лі нің та ма ша мүм кін ді гі жур на лис тер се кіл-
ді ақ па рат ты үне мі ха бар лап тұ ру ын да», – деп атап 
өт ті. Осы ған ұқ сас пі кір ді Джей Ро зен «Washington 
Post» га зе ті не жа рияла ған ма қа ла сын да жаз ды. 
Мұн да ол веб-тех но ло гия лар дың дəс түр лі жур-
на лис ти ка ға əкел ген өз ге ріс те рі мен ин тер нет тің 
жур на лис ти ка са ла сы на тə жі ри бе тү рін де «ашық 
енуін» тү сін ді ре ді. 

Біз ин тер нет-жур на лис ти ка ның мүм кін дік-
те рін қа рас ты ру жə не ба ға лау үшін ең ал ды мен 
жур на лис ти ка де ге ні міз не де ген сауал ға жауап 
та буы мыз қа жет. «Блог ты» жур на лис ти ка деп 
есеп теуге бо ла ды ма, де ген сауал ды қой мас тан 
бұ рын, блог пен жур на лис ти ка деп не ні тү сі-
не ті ні міз ді анық тап алуы мыз қа жет. technorati 
де рек те рі не сүйен сек, 2010 жы лы ең та ны мал 5 
блог тың төр теуі гад жет тер мен тех но ло гия лар-
ға ар нал ған. Шын мə нін де, көп те ген блог гер лер 
өз де рі нің уа қыт та рын пи рат тық бағ дар ла ма лар-
мен қам та ма сыз ету ден бас тап, пор ног ра фия лық 
сайт тар ға дейін кез  кел ген нəр се лер дің сіл те ме 
ті зі мін жа сау ға жұм сай ды. Яғ ни кей бір блог гер-
лер дің жур на лис ти ка ға ба ты лы бар май ды, ал 
кей бі реуле рі ке рі сін ше оған қыз мет ете ді. Осы-

ған сəй кес «блог гер лер....» деп бел гі лі бір тұ жы-
рым жа сау олар «жур на лис тер ме...» де ген мен 
бір дей пай да сыз нəр се. 

 Жур на лис тер дің ал ға шын да ин тер нет ті өз де рі-
не төн ген қауіп ре тін де қа был дауы тү сі нік ті жайт. 
1995 жы лы «The New York Times» га зе ті «Он лайн 
– есірткі ге елік тір гіш» деп ата ды [3]. «The Globe 
and Mail» га зе ті бол са «На ша қор лар қа та ры на қо-
сыл ған он лайн тұ ты ну шы лар дың са ны ар ту да» 
деп жа за ды [4]. «USA Today» мə лі ме ті не сүйен сек, 
есірткі ме та фо ра сы ал да ғы жыл дар да да жал ға са 
бе ре ді, «Тұ рақ ты ин тер нет-тұ ты ну шы лар – на ғыз 
на ша қор лар», – деп жаз са [5]. Ат лант мұ хи ты ның 
ар ғы жа ғын да ғы «The Sunday Times» га зе ті «Ин-
тер нет оқыр ман ды өзі не тар ту ды Web-ке бейім деу 
ар қы лы жү зе ге асы ра ды», – дей ді [6]. Ал, «Daily 
Mail» ин тер нет тұ ты ну шы лар үшін «Ко кайн-қар-
ба ла сын» өз қиял əле мін де гі жа бық, же ке мə се ле сі 
ре тін де тү сін ді ре ді [7].

Нақ ты рақ айт сақ, мер зім ді бас па сөз жур на-
лис ти ка мен та мыр лас бол ған дық тан инс ти тут 
не ме се жур на лис ти ка тə жі ри бе сі мен бір ге да ми-
ды. Мы са лы, «Toronto Star» ин тер нет ті та ны мал 
ме диа деп есеп тей ді. Ин тер нет пен са лыс тыр-
ған да, «дəс түр лі БАҚ – га зет, те ле ви де ние, ра-
дио – ре дак тор лар мен қам та ма сыз етіл ген, олар-
дың жұ мы сы оқи ға да шү бə кел ті ре тін ақ па рат ты 
алып тас тау», – деп жа за ды [8]. 

«Denver Post» бір не ше жыл дан кейін бұл 
та қы рып ты қайта кө те ре ді: «жур на лис ти ка ның 
не гіз гі ба ғы ты фак ті ге не гіз деу, ал оны қа лай 
пай да ла нуы ма ңыз ды емес. Алай да, ин тер нет .... 
еш бір шек теуге қа ра мас тан жұ мыс іс тей ді, мен 
сол үшін мақ та на ала мын», – деп жа за ды [9]. Яғ-
ни бас қа ме диа ақ па рат ты шы найы лық қа не гіз-
деп бер се, ин тер нет жал ған ақ па рат та ра ту шы ға 
айна ла ды. Со ны мен қа тар бас қа да бұ қа ра лық 
ақ па рат құ рал да ры ның нақ ты си па тын да ғы ба-
сым ды лық оны мен шек тел мей ді жə не олар дың 
ком му ни ка тив тік мүм кін дік те рі не де бай ла ныс-
ты. «Media Guardian» тал дауына сүйен сек, «Га-
зет тер біз ге жа ңа ком пью тер лік қыз мет не ме се 
те ле ви де ние мен ра дио қам та ма сыз ете алм ай-
т ын тал дау лар мен тал қы лау лар ға ар нал ған фо-
рум ұсын ды». Сон дай-ақ бұ рын нан қа лып тас қан 
ме диа құ жат та ры мен ақ па рат та ры бас қа БАҚ 
жауап бе ре алм айт ын не ге, қа лай жə не қай да де-
ген сауал ды то лы ғы мен ашып бе ре ала ды [10]. 
«The Sunday Times» өз де рі нің оқыр ман да ры на 
«Қа зір оқыр ман дар дың тек се ріл ме ген ау қым ды 
ақ па рат қа қол же тім ді лік фак ті сі ақ па рат қа се нім 
мен се нім ді лік мə се ле сін ту ды ру да. Көп те ген 
га зет тер мен те ле ха бар та ра ту шы лар сайт тар мен 
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са лыс тыр ған да та рих та ор ны бар жə не əр дай ым 
есеп ке алы на ды», – деп атап көр се те ді [11]. 

Осы дан көп ұза май «The Australian» га зе-
ті: «бар лы ғы бір дей Web 2.0. ар қы лы де мок ра-
тияла ну ды ой лай ды. Алай да, де мок ра тияла ну 
өзі нің ке ре мет идеали за циясы на қа ра мас тан, 
шын дық ты бұр ма лап, аза мат тық дис курсты шо-
шын ды ра ды жə не са рап та ма, тə жі ри бе мен та-
ла нт ты асы ра көр се те ді. Бұл біз дің мə де ни инс-
ти тут та ры мыз дың бо ла ша ғы на төн ген қауіп..... 
[Web 2.0] ерек ше аз ғы ру... [ұсақ та лу] көп ші лік ке 
шын дық қа жа наспайт ын: жан-жақ ты ақ па рат ты, 
ға лам дық си пат та ғы бо ла шақ ты, бейтарап ба қы-
лау шы лар та ра пы нан шы найы көз қа рас ты көр-
се ту ге уəде бе ре ді...», – деп ша ғым да на ды.

Web 2.0 төң ке рі сі біз ге шын мə нін де қор ша ған 
ор та жай лы те рең тал дау емес жай ға на ба қы лау-
ды, жан-жақ ты ақ па рат ты емес үс тірт көз қа рас ты 
ұсы ну да. Қа зір гі кез де ин тер нет те гі ақ па рат тық 
биз нес тек өз де рі ту ра лы ға на айтатын жүз мил-
лион блог гер дің ай қай-шуына ай нал ды [12]. 

Бір жыл өт кен нен кейін «The Independent» 
Мум бай да бол ған қақ ты ғыс ты жа рия лауға ВВС-
дің Twitter əлеу мет тік же лі сін қол да ну ына қар-
сы шық ты. Бе ріл ген ком мен та рий де: «осы ған 
дейін мұн дай жа ңа лық тар ды жа рия лауға тек кə-
сі би жур на лис тер (Тіл ші лік куə лік те рі бар, сы-
зық ты қал пақ ки ген ер адам дар ға на) үле сін қос-
са, қа зір Twitter же лі сі не қо сыл ған кез кел гені 
жа за ала ды. Мұн дай кез дей соқ жаз ба лар оқи ға-
ға сы зат тү сі руі мүм кін, со ны мен қо са «Твит теу 
жа ңа лық тар мен қам та ма сыз ету дің тиім ді жо лы 
емес», – деп жа за ды [13]. Әри не, қа зір гі кез де 
«The Independent» веб сайты Twitter-мен қо са 
көп те ген тех но ло гия лар ды қол да на ды жə не бұл 
жур на лис ти ка ның құн ды лы ғын жо ға лт пай ды. 

Біз бұ дан тех но ло гия лық де тер ми низм түр-
ле рі не не гіз дел ген сан дық жур на лис ти ка ға қа-
тыс ты көп те ген қауіп те ну лер ді кө ре міз. Бұл 
де ге ні міз – тех но ло гия лар дис кур сы ның айт ар-
лық тай бө лі гі олар дың пай да ла ну дең гейіне бай-
ла ныс ты жə не əдет те жур на лис ти ка ға ке рі ық-
пал ете ді деп бол жай ды. 

Жур на лис тер мен ақ па рат тық ұйым дар да 
жа ңа тех но ло гия лар ға кү дік пен қа рау дəс түр-
ге ай нал ға ны ақи қат, де ген мен, бұл кү дік шіл дік 
бет пер де сі жур на лис тер мен ақ па рат тық ұйым-
дар дың өз де рі қол да нып жүр ген тех но ло гияға 
ты ғыз қа рым-қа ты на сы мен оны қа лай пай да ла-
нуы ар қы лы бай қа ла ды.

Ең ал ды мен, ал ғаш қы те лег раф тық бай ла ныс-
тан спут ник ке дейін жур на лис тер ақ па рат жи нау-
ға тех но ло гияны пай да ла нып ке ле ді. Пош та лық 
жүйе лер, те ле фон же лі ле рі, эст ра да дауысы жə не 
«те лег раф тық» қыз мет тер сөз сіз жур на лис тер-
ге ақ па рат жи нау ға кө мек тес ті. Мы са лы, га зет ке 
ар нап жа ңа лық тар жа зу əді сі Стюарт Ал лан ның 
тех но ло гияны қол да на оты рып ой лап тап қан төң-
ке ріл ген пи ра ми да фор ма сын пай да ла на ды. Оның 
ұсы ны сы бой ын ша, те лег раф ты нақ ты рақ айт қан-
да Associated Press (AP) агентті гі нің пай да ла нуы 
«төң ке ріл ген пи ра ми да» əді сі мен ақ па рат та ра ту ға 
көш ті, се бе бі «се нім сіз те лег раф же лі сі мə тін де гі 
«көш бас шы лар ды» яғ ни ең ма ңыз ды фак ті лер ді 
қыс қар туы кез дес ті. Мұн да со ны мен бір ге га зет-
тік дис курстар ды кон вен тио ни за ция лау дың эко-
но ми ка лық ас пек ті ле рі де бар. Те лег раф есе бі нен 
пай да ла ну де ге ні міз – «жа ңа лық тар да ғы əр бір сөз 
ма ғы на сы тұр ғы сы нан не гіз де луі қа жет» – бұл 
тіл ді қа ра пай ым жə не тиім ді пай да ла ну ға кө мек-
те се ді», – деп атап көр се те ді [13]. Зерттеуші Чап-
ман те ле фон ды пай да ла ну жур на лис тер ара сын-
да «ақ па рат ты жи нау ға жə не өң деу ге то лы ғы мен 
жауап бе ре тін дер» мен «кең се де оты рып жай ға на 
тұр мыс тық стил де» ақ па рат жа за тын жур на лис тер 
ара сын да ғы айыр ма шы лық ты анық тауға əсер ет ті 
де ген қо сым ша пі кі рін біл дір ді.

Жур на лис ти ка ның мүм кін ді гін жақ сы тү-
сі ну үшін жа ңа тех но ло гияға бейім де лу қа жет 
еке нін мой ын дау жə не та ри хи перспек ти ва ны 
тү сі ну ма ңыз ды. Бұл біз ге тех но ло гия лық де-
тер ми ни зм ге қар сы тех но ло гия ның əлеу мет-
тік қа лып та су тə сіл де рін шын мə нін де, көр се ту 
үшін, яғ ни тех но ло гия лық де тер ми нис тер ге қа-
ра ған да адам ға ық па лы ның зор еке нін жə не оны 
пай да ла ну мүм кін дік те рі біз ойла ған нан да ың-
ғай лы еке нін бі лу үшін қа жет. Ра сын да маз мұ ны 
бол ма са тех но ло гия өзі нің инс ти ту цио нал дық 
қол да ну фор ма сы ая сын да еш бір ық пал ете ал-
май ды. Мы са лы, «Ин тер нет ті» га зет пен тіп тен 
са лыс ты ру ға кел мей ді, дұ рыс са лыс ты ру га зет-
ті пай да ла ну дың ұйым дас ты ру шы лық фор ма сы 
ре тін де гі жай ға на қа ғаз бо ла ды. Шын мə нін де, 
қа ғаз ды ақ ша жа сау ға, бейə деп су рет ке не ме се 
га зет шы ға ру ға қол да нуы мүм кін. Те ле ви де ние 
дү кен де не ме се ко ме дия шоу лар да ба қы лау бей-
не ка ме ра сы ре тін де пай да ла ны луы да мүм кін. 
Бұл мақ сат тар дың еш қай сы сы да ме ди аға қа-
ты сы жоқ жə не олар ма ңыз ды экс клю зив бо лып 
есеп тел мей ді. 
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